	FICHA TÉCNICA PRODUCTO TERMINADO	Versión:	1	Fecha de revisión:	Junio 2020
		Revisada por:	M. Segura		
NESTLÉ Bebida Vegetal en polvo 4x1Kg CL					

1. ANTECEDENTES GENERALES

1.1] Compañía	Nestlé Chile S.A.
1.2] Dirección Comercial	Av. Las Condes # 11.287 – Las Condes
1.3] Nombre del Elaborador/Envasador	SUMARCA S.A. (Co Manufacturing de Nestlé Chile S.A.)
1.4] Dirección	Av. Quilín N°4000, Macul. Región Metropolitana
1.5] Telefono	(72) 2200201
1.6] e-mail contacto	Gisela.martinez@cl.nestle.com
1.7] Razón social	Industria de Alimentos
1.8] Rut comercial	90.703.000-8

2. CERTIFICACIONES DE CALIDAD

2.1 Certificaciones Nestlé Si

Sistema de Calidad	SI/NO (N°)	Certificado (si/no)	Fecha de Expiración
FSSC 22000	Si	Si	Agosto 2025
HACCP	Si	Si	Agosto 2025
BPM	SI	Si	Agosto 2025
ISO 9000:2001	SI	Si	Agosto 2025


2.2] Teléfono	(72)2200205
2.3] e-mail contacto	Gisela.martinez@cl.nestle.com

3. ANTECEDENTES GENERALES PRODUCTO


3.1] Nombre del producto	NESTLÉ Bebida Vegetal en polvo 4x1Kg CL
3.2] Formatos	1Kg
3.3] Origen del Producto (País)	Chile
3.4] Resolución Sanitaria	SUMARCA S.A. Res. #16069 del 01.07.2002 SEREMI de Salud Región Metropolitana, para Nestlé Chile SA., Av. Las Condes N°11.287, Las Condes Santiago.
3.5] Resolución propia del país de elaboración	-
3.6] Resolución Importación o Genérica	-
3.7] Contacto Comercial	Camila Martínez

4. DESCRIPCION DEL PRODUCTO

4.1] Descripción	Polvo para preparar bebida vegetal a base de arroz para uso en máquina automática.
4.2] Listado Ingredientes	Jarabe de glucosa, Azúcar, Aceite de coco, Harina de arroz (7,1%), Antiaglomerante (Carbonato de calcio), Proteína hidrolizada de

 Nestlé Good Food, Good Life	FICHA TÉCNICA PRODUCTO TERMINADO	Versión:	1	Fecha de revisión:	Junio 2020
		Revisada por:		M. Segura	

NESTLÉ Bebida Vegetal en polvo 4x1Kg CL

	arroz (1,6%), Reguladores de acidez (Bicarbonato de sodio, Ácido cítrico), Sal, Espesante (Carragenina), Emulsionante (Lecitina de girasol), Edulcorante (SUCRALOSA 10 mg/100g, 14 mg/porción - IDA máx. 15 mg/Kg peso corporal) y Saborizante natural.
4.3] Declaración de Alérgenos	No
4.4] Claims y sellos de advertencia	BUENA FUENTE DE CALCIO LIBRE DE LACTOSA, por su origen vegetal No cuenta con sellos de advertencia
4.5] Fotografía del producto/Arte	
4.6] Condiciones de Almacenamiento	Mantener cerrado en un lugar limpio y seco.
4.7] Modo de Preparación	Vierta el contenido de este empaque en el contenedor de la máquina asignado para NATURE'S HEART Bebida Vegetal en Polvo.
4.8] Duración (vida útil)	9 meses
4.9] Flujo de Proceso	N/A
5. EMPAQUE	
5.1] Tipo de Envase	Pillow
Primario	Laminado PE/AL/PET sin impresión
Secundario	Etiqueta autoadhesiva
Terciario	Caja corrugado
5.2] Tipo de Impresión	100% Etiqueta autoadhesiva
5.3] Restricciones de Impresión	N/A
5.4] Códigos de barra	8445290059840
5.5] Rotulación	En envase primario
5.6] Contenido Neto	1Kg
Contenido Drenado	N/A
5.7] Codificación de Fechado	1° línea: Fecha de Vencimiento 2° línea: Lote y hora
5.8] Características especiales del envase	No
5.9] Presentación	(4x1kg)

 Nestlé Good Food. Good Life	FICHA TÉCNICA PRODUCTO TERMINADO	Versión:	1	Fecha de revisión:	Junio 2020
		Revisada por:		M. Segura	

NESTLÉ Bebida Vegetal en polvo 4x1Kg CL

6. CONTROLES DE CALIDAD PRODUCTO TERMINADO

A. MICROBIOLOGÍA (Categoría 4.3 DTO. N° 977/97 en RSA)

4.3.- MEZCLAS EN SECO DE USO INSTANTANEO (Refrescos, Gelatinas, Jaleas, Budines, Cremas, etc.)

Parámetro	Plan de muestreo		Límite por gramo			
	Categoría	Clases	n	c	m	M
Rcto. Aerobios Mesóf.	3	3	5	1	10 ⁴	10 ⁵
B. cereus (*)	6	3	5	1	10 ²	10 ³
Salmonella en 25 g (**)	10	2	5	0	0	---

(*) Sólo para productos que contengan leches. ¹⁸⁰

(**) Sólo para gelatinas y productos que contengan cacao y/o huevo.

B. FISICO QUIMICOS

Análisis	Unidad	Mínimo	Declaración en etiqueta por 100g u Objetivo	Máximo
Peso Específico	g/l	440	450	460
Humedad	%	-	2,80	3,00
Aw	Aw	-	0,20	0,24

7. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción: 1 vaso (20g en 200ml de agua)

Porciones por envase: 50

		100g	Porción de 200ml
Energía	kcal	448	90
Proteínas	g	1,8	0,4
Grasas Totales	g	15,0	3,0
Grasas Saturadas	g	14,1	2,8
Grasas Monoinsaturadas	g	0,70	0,14
Grasas Poliinsaturadas	g	0,19	0,04
Ac. Grasos Trans	g	0	0
Colesterol	mg	0	0
Hidratos de Carbono disp.	g	76,4	15,3
Azúcares Totales	g	43,0	8,6
Lactosa	g	0,0	0,0
Sodio	mg	454	91
			*
Calcio	mg	558	14%

(*) % en relación con la Dosis Diaria de Referencia establecida para Chile para mayores de 4 años.